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1. FerRusson, Adam. Prac.ical Notes made during a
Tour in Canada, and a portion of the United States
in 1831. Half calf. Edinburgh, 1833.

2. Hawkins' Picture of Quebec. Witli historical recol-

lections. Witli plates. Boards. Quebec, 1834.

A System of Drill lor the Militia of Upper Canada.
Half roan. York, 1830.

A Letter to Mr. S.(>. Biyth, occasioned by the recent
publication of the narrative of his conversion to
the lioraish Faith. In four parts. By a Caiholic
Christian. Paper. Montreal, 1822.

5. The Picture of Scotland. By liobcrt Chamb^.rs.
Steel plates. Cloth. Edinbur}:;h, 1837.

6. Geological Survey of Canada. Keport of i rogress
for the years 1853, 54, 55, 56. Plans to accom-
pany. 2 vols. Half roan and paiier. Toronto,
1857.

7. Karables in the United States and Canada during
the year 1845. By Rubio. Cloth. London,
1846.

8. Raynal, M. I'abbe. Revolution de I'Amerique,
Portrait. Call. Londres. 17()1.

9. Mather, Licrease. Remarkable Prov dences Illus-

trative of the Earlier Days of American Coloni-
zation. Cloth. London, 1856.

10. Coleridge, Henry Nelson. Six montns in the We.-t

Indies. C oth. London, 1825.
11. Mackay, Robert, W. S. The Montreal Directory

1848-9. With maps. Cloth. Montreal.
12. Ballantytie, R. M. Silver Lake. Illustrated. Cloth.

London. 1867.

18. Morgan, Henry J. Sketches of Celebrated Cana-
dians. Cloth. Quebec, 1862.

14. Langworthy, Franklin. Scenery of the Plains,

Mountains and Mines. Cloth. Ogdensburg, 1855.

15. Williams. Illustrated Official British Columbia
Directory, 1892. Boards. Victoria, B,C., 1892.

16. Bonnycastle, Sir Richard H. The Canadas in

1841. 2 vols. Illustrated. Cloth. London, 1841.
17. The Canadian Handl)ook and Tourists' Guide.

With plates. Cloth. Montreal, 1867.
18. Robertson, William. The Works of. History of

Scotland. History of Charles V. History of

America. History of India. 12 vols. Calf.

London, 1817.

19. Fitzgibbon, Mary. A Trip to Manitoba. Cloth.

Toronto, 1880.

20. Watson, Samuel James. The Constitutional His-
tory of Canada. Cloth. Toronto, 1874.
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21. Mackenzie, William L. Tlio Livi's anl OpinionM of

Hcnj. Franlilin l>utier. Half morocco, lioston,

iHlh.

22. Maylu'W, Horace. Model Mon, Women and Child-

ren. Illnslrated. (.'doth. New York.

23. Scott, Sir Walter. The ForLiines ot Ni^nd. ',) vols.

Cloth. Edinbur^^h, 1H22. First t dition.

24. Whaley. dohn. A Collection of Drij^inal Foems and

Translations. Sheep. London, 17 15.

25. Hunter's Ottawa Sceixery in the Vicinity of Ottawa

City, Canada. Colored plates and map. Cloth.

Ottawa, 1855.

2(5. Abstracts of Maj^netical Observations made at the

I\ra;.;netical Observatory, Toronto. 2 vols. IH51-

('.2. Boards, 18(1;}.

27. Eighty Years' Fro}:;res3 of Britisli North America.

J',y'[I. T. Hind, T. C. Keefer and others. Nu-

merous plates. Half calf. Toronto, 18(5;?.

28. Willard, S- Plana and Sections of the Obelisk on
Bunker Hill. Boards. J5oston, 1843.

29. Swedenborg, Emanuel. The True Christian He-

lif^'ion. Cloth. Fhiladelpiiia, 1889.

30. Dawson, S. J. Report of the Exidoration of the

Country between Lake Superior and the lied

liiver Settlement. Half roan. Toronto, 1859.

31. Lauder, Mrs. Maria Elise. Evergreen Leaves.

Cloth. Toronto.

32. Sketches of Canadian Life, Lay and Ecclesiastical.

Cloth. London, 1849.

33. Falloon, Itev. D. History o. -reland. Civil and
Ecclesiastical. €loth. Montreal, 1863.

34. Sandham, Alfred. Ville-Marie, or Sketches of IVfon-

treal Past and Present. Numerous engravings.

Cloth. Montreal, 1870.

35. Ashworth, John. Strange Tales from Humble Life.

Cloth. Toronto, 18(59.

36. Faughnan, Thomas. Stjrring Incidents in tlie Life

of a British Soldier. Cloth. Picton, 1891.

37. Hawthorne, Nathaniel. The Marble Faun. 2 vols.

Cloth. Boston, 18(50. First edition.

38. Taylor, Henry. An Attempt to Form a System of

the Creation of the Globe. Cloth. Toronto,

1836.

89. Rolph, Dr. Thomas. A brief account, togcthe. with

Obsei Viiiions: made during a visit in the West
Indies, and a tour through the United States of

America, in parts of the years 1832-3, together

with a statistical account of Upper Canada.

Boards, Dundas, U.C, 1836.
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lections. With phitcH. IJoardH. {^)iiel)ec, 1831,

A System of JJnIl for the Militia of Upper Canathi.
Half roan. York, 1830.

A Letter to ^^r. S.(J. Jiiyth, occasioned by the recent
publication of the narrative of liis conversion to

the liomish Faith. In four parts. By a Catholic
Christian. Paper. Montreal, 1822.'

The Picture of Scotland. By Pobert Chamb'^rs.
Steel plates. Cloth. Edinburgh, 1837.

Geoloj^ical Survey of Canada, lleport of l roj^jress

for the years 18r)3, r>4, .IS, r»(j. Plans to accom-
pany. 2 vols. Half roan and pajier. Toronto,
1857.

Kaml)les in the United States and Canada durinj.;

the year 1815. By Rid)io. Cloth. London,
1816.

Raynal, M. Tabbe. Kovolution de r.\nierique,

I'ortrait. Call. Londr.'s. 17<il.

Mather, Increase, liemarkable Prov dences Illus-

trative of the Earlier Days of American Coloni-
zation. Cloth. London, 185(5.

Coleridge. Henry Nelson, Six months in the We-t
Indies. C oth. London, 1825.

Mackiiy, Robert, W. S. The Montrciil Directory
1848-9. With maps. Cloth. Montreal.

Ballantyiie, R. U. Silver Lake. Illustrated. Cloth.

London. 1867.

Morgan, Henry J. Sketches of Celebrated Cana-
dians. Cloth. Quebec, 1862.

Langworthy, Franklin. Scenery of the Plains,

Mountains and Mmcs. Cloth. Ogdensburg, 1855.

Williams. Illustrated Official British Columbia
Directory, 1892. Boards. Victoria, B,C., 1892.

Bonnycastle, Sir Richard H. The Canadas in

1841. 2 vela. Illustrated. Cloth. London, 1841.
The Canadian Handl)ook and Tourists' Guide.

With plates. Cloth. Montreal, 1867.
Robertson, William. The Works of. History of

Scotland. History of Charles Y. Histcy of

America. History of India. 12 vols. Calf.

London, 1817..

Fitzgibbon, Mary. A Trip to Manitoba. Cloth.

Toronto, 1880.

Watson, Samuel James. The Constitutional His-
tory of Canada. Cloth. Toronto, 1874.
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I't'ii. IllustratLHl. (."loth. Nt w York.
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'rraiislations. rthcrp. Lontlon, 1715.

2.). Iliiiitci-'s Ottawa Si';MU'ry in tho Vi iiiit y of t)tta\va

City, Canada. Colori'd plates an 1 map. CU)tli.

Ottawa, IS.'x'j.

20. AbstractH of Maf^nctical Ohsrrvation.'i miulo at tiic

^raj^iictical OI)-('rvatory, Toronto, 2 vols. IS')!-

('.2. r.oards, IS(;;{.

27. Eij^htv V(mi\h' I'roj^rtJsH of liritiali Nortli Amcrii-a.

lly'll. T. llind, T. C. Koofci- and others. Nn-

nu'i'ons plates. Half calf. Toronto, lHiV,\.

28. Willard, H. Thins and SH(:ti(nia of the Ohelisk on

l^uidcer Tlill. l^oards. Jioston. IHV,\.

29. Swi'denborj,', l-hnainiol. The True Christian iio-

li^'ion. Cloth. Philadelphia, 188!).

30. Dawson, H. J. Report of the Exploration of the

Conntry between Lake Superior and the Ited

Liver Settlement. Half roan. Toronto, 18.V.).

81. Lander, ^h-s. Maria Elise. Evergreen Leaves.

Cloth. Toronto.

32. Sketches of Canadian fiife. Lay and Ecclesiastical.

Cloth. London, 1819.

33. Falloon, Lev. L>. History of Ireland, Civil and

Kcelesiastical. €loth. Montreal, 18t)3.

31. i di.dhara, Alfred. Ville.^hu•ie, or Sketches of Mon-
treal Lasjt and Present. Numerous cnsj;ravin}^s.

Cloth, ^[ontreal, 1870.

35. Ashwortii, John. Stran<:;e Tales from TLunble Life.

Cloth. Toronto, 18(;9.

36. Fau<j;hnan, Thomas. Stirring Incidents in the Life

of a British Soldier. Cloth. Pictoii, 1S91.

37. Hawthorne, Nathaniel. The Marble Faun. 2 vols.

Cloth. Boston, 18(;0. First edition.

38. Taylor, Henry. An Attempt to Form a System of

the Creation of the Globe. Cl-lh. Toronto,

1830.

89. Rolph, Dr. Thomas. A brief account, to^'etlier with

O!)servaiions: made during a visit in the Vv'est

Indies, and a tour through the United States of

America, in parts of the years 1H32-3, togt ther

with a statistical account of Upper Canada.

Boards, Dundas, U.C, 1830.
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Boyhood Hours.

Cloth. Toronto,

in Bong. Cloth.

Half calf. Edin-

Roif, Rev. John. LeotureB on the Millenium.

Cloth. To-jnto, 1844,

McNaught, W. K. Lacrosse, and how to Play it.

Illustrated. Cloth, 1880.

ArfwedHon, C. I). The United States and Canada.

2 vols. Iilfiatr.it. d. Cloth. London, 1831.

Carroll, Rev. John. The Stripling I'reachor. Cl«)th.

Toronto, 1852.

Haywara, Mrs. Alfred. The liattlea of the Crimea.

Boards. Port Hope, 1855.

Darnell, llev. H. F. Songs by the Way. Oloth.

Montreal. 1862.

Taylor, Archibald M'Alpine.

Cloth. Toronto, 1881.

Tennyson, Alfred. Queen Mary.

1875.

Lytton, Robert Lord. Fables

Toronto, 1874.

Logan, John. Sermons. 2 vols.

buigh, 1798.

Locke, John. An Essay concerning lluiu vn Under-

standing. 2 vols. Calf. Londiin. 179G.

Oxenden, Rev. Ashton. My Fust Year in Canada.

Cloth. London, 1871.

Milton, Viscount, and VV. B. Cneadle. The North-

West Passage by Land. Numerous 1 lustrations.

Cloth. London.
Burt's Illustrated Guide of the Connecticut Valley.

Cloth. Northampton, 1867.

Kingston, W.H.G. Western Wanderings, or a

Pleasure Tour in the Canadas. 2 vols. Cloth.

London, 1856.

Roger, Charles. The Rise of Canada, from Barbar-

ism to Wealth and Civilization. Cloih. Quebec,

1856.

Breakenridge, John, The Crusivdes, and other

Poems. Cloth. Kingston, 1846.

Anderson, William. The life of Edward, Duke of

Kent. Cloth. Ottawa, 1870.

Hodgins, J, George. A History of Canada. Cloth.

Montreal, 1866.

Fchwartz, J. M. W. The Morning of a Love, and

other Poems. Cloth. London, 1885.

Somerville, Alexander. Conservative Science of

Nations. Cloth. Montreal, 1860.

The American Angler's Guide ; or, Complete

Fisher's Manual. Beautifully Illustrated. Cloth.

New York, 185U.
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62. Bavr, James. Tho flunaor nf America. With nu-

merous iiluHtratiotia. Cioth. Loiuton, IH93.

G3. Stewart, Ueorj,'e, Ji*. HveningH iti tho Li'c'ary.

Cloth. Toronto, 1H78.

64. Stoildard, 8. It. Tii-()n(l('rof.'a: Past ami Present.

Ilhia^ratcd. Albany, 1873.

65. DixoM, Williiim. Her Majesty's Tower. Cloth.

New York. 18()1>.

GG. Gunnison. Lieut. J. W. Tlie Mormons, or Latter

Day Saints. Cloth. riiihuMplii i, 1853.

67. Picturesoui! Canada. Edited hy Principal Grant.

Nuiuirous illustrations. IG iiarts. Paper. New
York.

68. The Ma^io City. A jwrtfolio of ori;;inal photo-

graphic views of ilie Great Worlds Fair. 13 parts.

Papir. PhihuUlpliia.

69. Hind. II. Y, Essay on tlio Insects and DiseascB

injurious to the Wheat Crops. Cloth. Toronto,

1857.

70. Dawson, Rev. Aeneas MacDonell. Our Strength

and tlieir Sirengtii. Tlui .NorLh-West Territory,

etc. C oth. Ouawa, 1870.

71. Greener, W. \V. Modern JJreech-Tjoaders. Nu-
merous iiluHirations. Cloth. London.

72. Lewis, Dio. The New Gymnastics. 300 illustra-

tion-. Cloth. iJoHtoii, 18G2,

73. Kavunagh, Julia. Madrlline. Cloth. Now York,

1871.

74. Duncan, Rev. Henry. Sacred 1 liilosophy of the

Seasons. Cloth. New York, 1851.

75. The Cultivator. 1834-1837. llaa'roan. Alhany,1837.

76. Military Counnission to Europe in 1855 and 1856.

Many ilhistrations. Cloth. Washington, 18G1.

77. Deleuze, J. V. E. Practical Instructio.i in Animal
Magnetism. Cloth. New Vork, 1843.

78. Mfhan, Rev. A. Modern Mysteries, E.>;plained and
Exposed. Cloth. Boston, 1855.

79. Palmer J. W. The New and the Old ; or California

and India. Thirteen illustrations. Cloth. New
York, 1859.

80. A'Beckett, Gilbert Ahbott. The Comic Black-

stone. With illustrations by George Cruik-

shank. Hall calf. Liondon, 1857.

81. Pfeilfer, Ida A Journal to Iceland. Cloth. New
York, 185-2.

82. Willson, David. The Impressions of the Mind : to

which are added some remarks on Church and

State Discipline, and the Acting Principles of

Life. Sheep. Toronto, 1835.
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Dods, Joliii Davue. Immortalitv Tfiiiinphant. Cloth.
Nmv York, 18.V1.

Hind, Henry Voulc. Itepovt on the Assinihoine
and Saskatehewiui Exploi-ing l*j\|iedition. Plates
and MM [IS. Clotli. 'J'ovonlo, IHj!).

Mans of Canada. Lowei" Canada, Upper Canaila,
etc. CloLli. Toronto, 1857.

Cooper, dauies l""eniun)re. America and tlio Amer-
icans. 2 vols. Cloth. London, l,s;$().

JoiK'ri, liev. Peter. History of tiju Ojibway Indians.
Many phites. Cloth. Lf)ndon. I'sGl.

Murray, Hon Amelia },[. Letters from the United
States, Cuha and Canada. Cloth New York,
185().

The (jospel Tribune. 2 vols. Half roan. Toronto,
1854-50.

Hale, Hon. Salma. History of the United States.
iLilf calf. London, 1827.

liultan, Henry. Lectures on the Ventilation of
Buildings. Cloth. Cobom-g, 1848.

Pollard, E tward A, Southern History of the Great
Civil War in the United States. Portraits.
Cloth. Toronto. 180;}.

Hall, Lieut. Francis. Travels in Cannda and the
United States in 1810 and 1817. Calf. Loudon,
1818.

lleport and Documents in Reference to the Cana-
dian Pacific Railway. Cloth. Ottawa, 1880.

Kelly, Mary E. Outline History of Enj:;land, France
and Germany. Halfrom. Philadelphia, 1881.

Canadian Pamphlets (27).

American Pamphlets (31).

English Pamphlets (25).

Miscellaneous Pamphlets (13).

Dominion Illustrated (89 Nos.).

Ciceronis, M. T. Orationes. Sheep. Novi-Eboraci,
1820.

Publii Ovidii Nasonis Metamorphoseon. Sheep.
Novi-Eboraci, 1823.

Carruthers, J. Pictrospect of Thirty-Six Years'
Residence in Canada West. Cloth, Hamilton,
1801.

The New !\ronthly Magazine and Humorist. Edited
by Theodore Hook. 2 vols. Illustrated. London.

Iloiitzky, Charles. Canada on the Pacific. Maps.
^rontreiil, 1874.

Dickens, Charles. The Postbumons Papers of the
Pickwick Club. With numerous illustrations.
Philadelphia, 1838. First American edition.



107. Mori is, Hon. Alex. Nova Britiinnia; or, Our New
Caiiiulian Dominion Foreshadowed. Cloth. To-

ronto, 1884.
108. Brnwn. .lanies 13. Views of Canada and the Colon-

ists. Cloth, E(iinhur,':;h, 1851.

109. Montreal Directory for 1812-3. Cloth. Montreal.

110. Fidler, Hev. Isaac. Observations on Professions,

liitoraiiire, Manners and Emii^iation in the

'. Uniied States and Canada. Cloth. London,

1833.
111. Deiiison, L'eut.-Col. Geor;j;o T. Modern Cavalry.

Colored plates. Cloth. London, 1868.

112. Heavy sege, Charles. The Advocate. Illustrated.

Cloth. Mor ,iil, 1805.

113. Head, Sir Frano,. B. The Emigrant. Cloth. New
York, 1817.

114. Journal and Transactions of the Board of Agricul-

ture of Upper Canada. Vol. 1. Cloth. Toronto,

1850.

115. The Saturday Leader. Vol 2. Paper. Montreal,

1860,

116. The Odd-Fellows Offering for 1818. Steel Plates.

Cloth. New York, 1818.

117. Household Elegancies. Suggestions in Household

Art and tasteful home decorations. By Mrs. C.

S. Jones and Henry T. Williams. Numerous
illustrations. Cloih. New York, 1876.

118. Leaves frdn tlie Journal of oui- Life in the High-

lands. Illustrated. Cloth. New York, 1808,

119. Dickens, Charles. The Headings of. Illustrated.

Cloth. Boston, 1808.

x20. Appleton's Home Books. Home Grounds. Home
Amusements. 8 Vols. Cloth. New York, 1881.

121. Jobrts, F. The Knowledge of Medals. Calf. Lon-

don, 1697.

122. Hoigo, Charles, D. D. What is Darwinism?
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